
 

                           

 

 

Ministero  Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Istituto Tecnico Economico Statale “ Jacopo Barozzi” 

v.le Monte Kosica, 136 41121 Modena -tel 059 241091- fax 059 234962 
e-mail motd03000t@istruzione.it    

C.F. 80010110361 

 

 

 

Prot. n   10129/03.a.01        Modena, 30/12/2015 

 

RADIAZIONE RESIDUI PASSIVI AL 31/12/2015 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto   l’elenco dei residui passivi dell’esercizio 2015 (Bilancio scuola - modello L  art. 18 

c.1); 

visto   il D.I. 44 del 01/02/2001; 

visti   gli impegni assunti non evasi e/o parzialmente non evasi per minor spesa; 

considerata la necessità di perseguire i principi di trasparenza e veridicità del programma 

annuale; 

DISPONE 

La radiazione dei  sottoelencati residui passivi per i motivi a fianco di ciascuno indicati: 

Anno/ 

N. 

Attività 

 Progetto 

Creditore Importo Motivazione 

2010 

n. 665 

A01.001 Ape s.r.l. €        154,80 Prescrizione amministrativa decorsi anni 5 

senza interruzione 

2010 

n. 614 

A01.001 Ape s.r.l. €        448,92 Prescrizione amministrativa decorsi anni 5 

senza interruzione 

2012 

n. 428 

AA01.001 Supertecnica Martinelli  €          22,71 Perenzione amministrativa decorsi anni 3 

dalla sua istituzione in bilancio  

2013 

n. 342 

A01.001 Telecom Italia s.p.a  €        282,36 Residuo perente decorsi anni 2 dalla sua 

istituzione in bilancio 

2013 

n. 118 

AA01.001 Domarc s.r.l. €        106,11 Residuo perente decorsi anni 2 dalla sua 

istituzione in bilancio 

2013 

n. 386 

A02.001 Pubbli Modena s.n.c €          37,59 Residuo perente decorsi anni 2 dalla sua 

Istituzione in bilancio 

2013 

n. 373 

P 17 Docenti dell’Istituto €            8,00 Minor spesa rispetto all’impegno 

2013 

n. 132 

P 29 Azienda Mobilità Nord 

Emilia Soc.Cons. s.r.l 

€        176,00 Residuo perente decorsi anni 2 dalla sua 

istituzione in bilancio 

2014 

n. 248 

A01.001 Lap di Cavallini Giuseppe 

& c. s.n.c. 

€        529,41 Maggiore Impegno rispetto alla spesa 

accertata 

2014 

n. 326 

AA02.001 Ambiente Scuola €        300,00 Maggiore Impegno rispetto alla spesa 

accertata 

TOTALE RADIAZIONE RESIDUI PASSIVI €     2.065,90  

La presente radiazione andrà ad aumentare per pari importo l’avanzo di amministrazione al 

31/12/2015 secondo rispettiva destinazione. 

 

Il dispositivo sarà sottoposto al Consiglio di Istituto per la dovuta delibera di approvazione 

e  sarà allegato in copia al Conto Consuntivo dell’anno in corso. 

          Il Dirigente Scolastico 

         (prof. Roberto Cavalieri)             

                   ________________________ 
               

 

 


